PORTARIA SMS - Nº 07, DE 06 DE JUNHO DE 2012

Afastamento de Conselheiros Municipais de Saúde para Candidatura à Cargos Eletivos.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei Municipal n°

13.230, de 21 de dezembro de 2007, bem como o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde.

Considerando o artigo 34°, do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde:

"O conselheiro candidato a qualquer cargo eletivo deverá afastar-se do exercício no Conselho pelo prazo de

03 (três) meses que antecedem o pleito eleitoral, devendo seu suplente ser conduzido à função de titular

durante o período."

RESOLVE:

Artigo 1°: comunicar o afastamento dos seguintes conselheiros municipais de saúde, por 03 (três) meses,

devido à candidatura para cargo eletivo:

Conselheiros Usuários:

- Ademar José de Oliveira.

- Elzito Tolentino da Silva;

- João Xavier;

- José João Anício Lino;

- Maria de Fátima Siqueira da Silva;

- Paulo Tavares Mariante;

- Terezinha Tibúrcio da Mata Oliveira;

Conselheiros Trabalhadores:

- Raquel S. L. Guzzo;

- Wander de Oliveira Villalba;

- Wilma Rosendo da Silva.

Artigo 2°: nomear os seguintes conselheiros suplentes como titulares, pelo período de 03 (três) meses,

respectivamente:

Conselheiros Usuários:

- Agenor Soares;

- Maria José Durigon da Silva;

- Sandra Caldeira da Silva;

- Maria Andrade Gil;

Conselheiros Trabalhadores:

- Mauro Antônio Pires Dias da Silva;

- Bruno Mariani de Souza Azevedo;

- Luciana del Duque Bispo.

Campinas, 06 de julho de 2012.

DR. FERNANDO LUIZ BRANDÃO DO NASCIMENTO

Secretário Municipal De Saúde